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Raporti pér mbajtjen e dégjimit publik pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2026 me
0JQ-té, té rinjét, sportistét dhe mediat

Me daté:14.07.2025, éshté publikuar njoftimi né uebfage pér mbaijtjen e dégjimit publik:

https://ferizaj.rks-gov. net/ép-content/uploads/202 5/07/Kalendari-i-degjiimeve-buxhetore-shqip-

Me 07.07.2025, éshté publikuar Korniza Afatmesme Buxhetore pér vitin 2026-2028
ds/2025/07/K AB-Komuna-Ferizaj -2026-2028.pdf

https://ferizaj rks-cov.net/ép-content/uploa

Kérkesat e qytetaréve té pranuara né formé elektronike: Jané pranuar disa rekomandime nga

Shogata “Hendifer” né Ferizaj.
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Raporti me té gjitha detajet:

fushave té futbollit t& madh.

Klubi i Futbollit
Athletic Club”

duke u ndértuar njé fushé e
madhe futbolli, me
pérfundimin e punimeve t€
parashikuar pér vitin e
ardhshém. Gjithashtu, &shté
né plan ndértimi i disa

Tema: | Kérkesat /Sugjerimet /T Kush ka dhéné /| Statusi i | Arsyetimi (komentimi | Drejtoria
i - | Komentet sugjerim pér projektin ¢ | kérkesés: pér pranimin pjesérisht
Dégjimi bushetit é vitit 2025 | Pranuar | dhe mos pranimit te
publik me komenteve éshté
degjimi Refuzuar | i detyrueshém)
buxhetor
L2 Pjesérisht
me OJQ-te,
té rinjét,
sportistét
dhe mediat
15 _ Ka kérkuar rregullimin e | Artin Bucaliu- nga Pjesérisht Hartimi i projektit éshté né | Drejtoria e
fushave sportive t& Klubi i Tenisit proces nga Drejtoria e Kulturés,
Tenisit me argjil. beton, | “Bifrukacioni” Infrastrukturés, ndérkohé g¢ | Rinisé dhe
si dhe té pérfshihet sporti punimet pér pérmirésimin e Sportit
i tenist edhe népér shkolla kushteve pér sportistét e
dhe tek parku i Liris€. tenisit po realizohen né
bashképunim té ngushté me
Federatén e Tenisit.
24 -Kur do té pérfundoj ndértimi i Genc Ratkoceri- Aprovuar | Né fshatin Sraisht &shté Drejtoria €

Kulturés,
Rinisé dhe
Sportit
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[ fushave té tjera té futbollit t&
madh.
3. Ka pyetur se kuré do t€ fillojé Aolta Bajrami- Aprovuar | Hartimi i thirrjes publike Drejtoria ¢
Késhilli Rinor Lokal AVONET éshté né proces, me Kulturés,
planifikimin g€ i gjithé Rinisé dhe
procesi t& pérfundojé brenda Sportit
kétij viti.
4, -Ka pyetur gjithashtu pér fushat Fatlum Aprovuar | Pérgjigjen e gjeni né Drejtoria €
futbollit t&¢ madh. Hajrullahu-* FC kérkesén paraprake. Kulturés,
Talenti 05™ Rinisé dhe
Sportit
53 -Kérkoi t& béhet studimi i Liridon Jetishi- © | Aprovuar | Transporti po realizohet pér | Drejtoria ¢
nevojave pér ndértimin e fushave Klubi i Futbollit pjesén mé té madhe t& Kulturés,
sportive pér futboll, t& ipet Celiku * kérkesave té paraqitura nga | Rinis€ dhe
mundésia e vetinvestimeve nga : klubet sportive. Sa i pérket Sportit
ana e klubeve, sigurimin e punéve vete investimeve nga veté
pér investim nga Federata si dhe Klubet, ato do t& ishin t&
té sigurohet transporti pér lojtarét. mirépritura dhe do t&
kontribuonin pozitivisht né
zhvillimin e métejshém té
sportit. Pér vitet e ardhshme,
planifikohet shfrytézimi i
njé hetriku institucional
ndérmjet Komunés,
Ministrisé dhe Federatés, me
qéllim avancimin e sportit
né Ferizaj, jo vetém t&
sportit elitar, por t& sportit
pér té gjithé.
6. -Kérkoi ge té pérfundoj palestra e Butrint Bytyqi- Aprovuar | Pérfundimi i punimeve né Drejtoria €
sporteve né fshatin Greme, né “KV Ferizaj” Palestrén e Sporteve né Kulturés,
ményré qé t& kené mé shumé fshatin Greme &shté
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hapésira pér stérvitje dhe lojéra. si realizuar qé nga viti i kaluar. | Rinis€ dhe
dhe té rriten subvencionet pér Pavarésisht kérkesés zyrtare | Sportit
klubet kampione. t& drejtuar ndaj MKRS-s€

pér pérurimin dhe vénien né
funksion t& objektit, deri mé
tani nuk kemi marré njé
pérgjigje pozitive. Si pasojé,
sportistét ende nuk kan¢
qasje né kété infrastrukturé
sportive. Ndérsa vlera e
subvencioneve, do t& merret
né konsideraté kérkesa juaj.

Numri i qytetaréve qé kan€ marr€ pjesé:

Femra:3

Meshkuj:23

Totali:26

Projekt buxheti pér vitin 2026 dhe vitet 2026/2028, u &shté prezantuar gytetaréve & pranishém né
dégjim nga ana e drejtuesve t€ Komunés sé Ferizajt.
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Me 14.07.2025:

Kalendari-Njoftimi pérmes emailit u gsht¢ dérguar: Drejtoréve (€ shkollave fillore-publike;
drejtoréve t& shkollave t€ mesme-publike; drejtoréve t& shkollave private; pedagog, psikolog,
mésimdhénés, mbéshtetés né shkollat fillore dhe t€ mesme; sekretaréve t& shkollave t€ punésuar
né institucione arsimore; policia, zjarrfikés, biznese; OJQ pér mirégenie, OJQ pér barazi gjinore;

institucione shéndetésore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ té ndryshme.

Pérmes grupit té formuar né rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qé kané t& b&jné me
dégjime buxhetore u jané dérguar edhe kryetaréve t& késhillave t€ fshatrave dhe lagjeve t€

Komunés sé Ferizajt.

Lista me nénshkrime nuk mund té publikohet per shkak t& mbrojtjes sé t& dhénave, kujt i duhen

pér verifikim mund ti marrin tek Zyra pér Informim dhe Komunikim me Publikun.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R- Refuzuar, PJ-Pjesérisht.

Raporti i hartuar nga Shyhrete Topalli
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